ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn,  ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách bảo hiểm y tế

cho đối tượng chính sách bổ sung quý IV năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ

về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật

Bảo hiểm y tế;

 Căn cứ Quyết định số 1420/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương

năm 2023;

 Theo đề nghị của Bảo hiểm xã hội huyện tại Công văn số 2048/CV-BHXH

ngày 07/12/2023 và ý kiến đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ

trình số 305/TTr-TC-KH ngày 13/12/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân bổ số tiền 283.977.900 đồng (Hai trăm tám mươi ba triệu,

chín trăm bảy mươi bảy ngàn, chín trăm đồng) cấp vào quỹ BHYT cho Bảo

hiểm hội huyện để thực hiện chính sách bảo hiểm y tế cho các đối tượng chính

sách xã hội bổ sung quý IV năm 2023..

 Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu ngân sách tỉnh

năm 2023 tại Quyết định số 1420/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi.

 Điều 2.  Tổ chức thực hiện

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm cấp phát khoản kinh

phí nêu tại Điều 1 của Quyết định này đúng quy định.

- Bảo hiểm xã hội huyện có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng

mục đích, cấp thẻ BHYT đúng đối tượng, quyết toán kinh phí đúng quy định

hiện hành của Nhà nước; Bảo hiểm xã hội huyện phối hợp với Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội huyện cùng tiến hành đối chiếu, xác nhận đối tượng,

kinh phí phải đóng đảm bảo tính chính xác số liệu quý IV năm 2023.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

huyện và Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:                                                         CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn;

- Lưu: VT.

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-12-14T10:25:57+0700

		2023-12-14T13:56:53+0700

		2023-12-14T15:45:54+0700

		2023-12-14T15:45:54+0700

		2023-12-14T15:45:54+0700

		2023-12-14T15:45:54+0700